
                                                         

  

БЕЛОЯРСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

  02 марта 2024 года  № 12/46 

пгт. Белоярский 

 

О  проверке готовности избирательных участков  к работе на выборах  

Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года 

 
 

Во исполнение распоряжения Правительства  Российской Федерации от 

08.12.2023 года № 2076 «О мерах по оказанию содействия в реализации их 

полномочий при подготовке и проведению выборов Президента РФ», в связи с 

необходимостью совместной с администрацией Белоярского городского округа 

проверки   готовности помещений для голосования избирательных участков на 

территории Белоярского городского округа к проведению выборов Президента 

Российской Федерации 17 марта 2024 года, Белоярская районная территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а :  

 1. Провести 12-13 марта 2024 года проверку готовности избирательных 

участков для проведения голосования на выборах  Президента Российской 

Федерации 17 марта 2024 года. 

2. Назначить ответственными лицами по проверке готовности 

избирательных участков следующих членов Белоярской районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса: Сляднева 

Игоря Васильевича, члена комиссии с правом решающего голоса, заместителя 

председателя Белоярской районной территориальной избирательной комиссии – 

Мерзлякова Дмитрия Петровича. 



3.  Утвердить график проверки готовности избирательных участков 

(Приложение №1). 

4. Рекомендовать администрации Белоярского городского округа: 

4.1. Обеспечить подготовку избирательных участков к предварительной 

проверке помещений избирательных участков для проведения выборов  

Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года; 

4.2. Создать комиссию по проверке помещений для голосования на предмет 

предварительной готовности к проведению выборов, в состав которых включить 

собственников помещений для голосования, председателей участковых 

избирательных комиссий, представителей территориальной избирательной 

комиссии, сотрудников Главного управления Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по Свердловской области, Управления Федеральной 

службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Свердловской 

области, Главного управления Министерства Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий по Свердловской области; 

4.3. Предоставить транспорт  12 и 13 марта 2024 года   для проведения 

проверки предварительной готовности избирательных участков для проведения 

выборов   Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года. 

5. Участковым избирательным комиссиям и собственникам (владельцам) 

помещений, в которых размещены избирательные участки (помещения для 

голосования), подготовить избирательные участки к проверке предварительной 

готовности согласно графику. 

6. Направить настоящее решение администрации Белоярского городского 

округа, собственникам (владельцам) помещений, в которых размещены 

избирательные участки и разместить на странице Белоярской районной 



территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной 

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий Свердловской 

области» в сети «Интернет». 

7. Секретарю Комиссии Беловой Т.С. обеспечить все экипажи актами и всей 

необходимой документацией для приемки избирательных участков. 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Белоярской районной территориальной избирательной комиссии Пасееву Галину 

Ильиничну. 

 

Председатель 

  территориальной избирательной 

комиссии 

 

  

 

Г.И. Пасеева 

 

Секретарь 

  территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Т.С. Белова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                    

 

 

Приложение №1 к решению Белоярской районной 

территориальной избирательной комиссии от  02.03.2024 года № 12/46 

 

График проверки предварительной готовности избирательных участков 



для проведения выборов  Президента РФ 

в Белоярском городском округе 

 
 12 марта 2024 годагода 

№ УИК, месторасположения Время 

приемки 

Ответственные 

№ 230, п. Гагарский, воинская часть, СОШ № 

14 

09.30 Д.П. Мерзляков 

№ 228, д. Гусево, ул. Ленина, 47 09.50 Д.П. Мерзляков 

№ 227, с. Малобрусянское, ул. Ленина, 38 10.10 Д.П. Мерзляков 

№ 223, с. Косулино, ул. Уральская, 62 10.35 Д.П. Мерзляков 

№ 2708, с. Косулино, ул.  Ленина 80 А 10.50 Д.П. Мерзляков 

№ 2739 с. Косулино, ул. Ленина, 80 А 11.10 Д.П. Мерзляков 

№ 224, п. Прохладный, ул. Индустриальная, 11 11.30 Д.П. Мерзляков 

№ 2709, п. Растущий, ул. Петровская, д. 14А 12.15 Д.П. Мерзляков 

№ 226, д. Поварня, ул. Ленина, 64 13.00 Д.П. Мерзляков 

№ 225, п. Рассоха, ул. Уральская, 6 13.30 Д.П. Мерзляков 

 

№ УИК, месторасположения Время 

приемки 

Ответственные 

№ 211, пгт. Белоярский, ул. Ленина, д. 257 09.00 И.В. Сляднев 

№ 210, пгт. Белоярский, ул.  Центральная, 1 09.20 И.В. Сляднев 

№ 212, пгт. Белоярский, переулок Светлый, 1 09.40 И.В. Сляднев 

№ 214, пгт. Белоярский, ул. Молодежная, 42А 10.00 И.В. Сляднев 

№ 2707, пгт. Белоярский, ул. Молодежная, 42А 10.20 И.В. Сляднев 

№ 215, пгт. Белоярский, ул. Мельничная, 6А 10.40 И.В. Сляднев 

№ 236, п. Белореченский, ул. Восточная, 14 11.00 И.В. Сляднев 

№ 235, п. Студенческий, ул. Мира, 23А 11.30 И.В. Сляднев 

№ 231, д. Чернобровкина, ул. Ленина, 5А 13.00 И.В. Сляднев 

№ 234, с. Большебрусянское, ул. Школьная, 1 13.20 И.В. Сляднев 

№ 233, с. Колюткино, ул. Красноармейская, 3А 14.00 И.В. Сляднев 

 

 13 марта 2024 годагода 



№ УИК, месторасположения Время 

приемки 

Ответственные 

№ 243 с. Кочневское, ул. Ударников, 9 09.30 Д.П. Мерзляков 

№ 242 с. Хромцово, ул. Калинина, 2А 10.00 Д.П. Мерзляков 

№ 241 п. Совхозный, ул. Первомайская, 4А 10.20 Д.П. Мерзляков 

№ 240 п. Совхозный, ул. Первомайская, 4А 10.30 Д.П. Мерзляков 

№ 237 с. Камышево, ул. Школьная, 19 11.00 Д.П. Мерзляков 

№ 238 д. Златогорова, ул.  Советская, 1 11.20 Д.П. Мерзляков 

№ 239 с. Черноусово, ул.  Школьная, 80 А 12.00 Д.П. Мерзляков 

№ 232 с. Логиново, ул. 8 Марта, 56 12.40 Д.П. Мерзляков 

 

№ УИК, месторасположения Время 

приемки 

Ответственные 

№ 218 п. Режик, ул. Центральная, 30 09.30 И.В. Сляднев 

№ 217 пгт. Белоярский, санаторий «Кристалл» 10.25 И.В. Сляднев 

№ 216 пгт. Белоярский, ул. Свердлова, 1 10.45 И.В. Сляднев 

№ 220 с. Бруснятское, ул. Советская, 33 11.20 И.В. Сляднев 

№ 221 д. Измоденова, ул. Кирова, 32 11.40 И.В. Сляднев 

№ 222 с. Некрасово, ул. Ленина, 2 12.00 И.В. Сляднев 

№ 229 пгт. Белоярский, ул. Привокзальная, 1А 12.40 И.В. Сляднев 

№ 213 пгт. Белоярский, Горем-35 13.00 И.В. Сляднев 

 


